
oE

МУРМАНСКАЯОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯЛОВОЗЕРСКОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21 »февраля 2022 года с. Ловозеро № 87-ПГ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

муниципального образования Ловозерский район «Охрана окружающей

среды» на 2021-2023 годы, утвержденную постановлением администрации

Ловозерского района от 25.09.2019 № 474-ПЗ

(в редакции постановления администрации Ловозерского района

от 29.12.2021 №842-ПГ)

В связи с уточнением объёмов финансирования и внесением фактических

значений целевых показателей ведомственной целевой программы

муниципального образования Ловозерский район «Охрана окружающей среды»

на 2021-2023 годы администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу муниципального

образования Ловозерский район «Охрана окружающей среды» на 2021-2023 годы,

утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от

25.09.2019 № 474-ПЗ (в редакции постановления администрации Ловозерского

района от 29.12.2021 № 842-ПГ) (далее - Программа):

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования

по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

по годам реализации

Финансирование программных мероприятий

осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Ловозерский район в

объемах, предусмотренных Программой и

утвержденных решением Совета депутатов

Ловозерского района на соответствующий

финансовый год.

Общий объем финансирования Программы -
8 413,4148 тыс. рублей, в т.ч.:

ОБ - 7 444,11906 тыс. рублей;

МБ - 969,29574 тыс. рублей.

2021 год - всего 577,5 тыс. рублей, в т.ч.:



МБ - 577,5 тыс. рублей;

2022 год - всего 7 835, 9148 тыс. рублей в т.ч.

МБ - 391,79574 тыс. рублей;

ОБ - 7444,11906 тыс. рублей;

2023 год - всего 0,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 3. Перечень программных мероприятий изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www. lovozeroadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации

Ловозерского района Н.А. Кузнецова



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т
Л
/

O
JL

,2
02

2
г
о
д
а
№

£
?

-
-
П
Г

П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
и

е
н
и
я

(
г
о
д
)

О
б
ъ
е
м
ы
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

(
т
ы
с
.
р
у
б
.
)

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

П
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

И
с
т
о
ч
и

и
к

ф
и
н
а
н

с
и
-

р
о
в
а
н
и
я

В
с
е
г
о

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н

и
е
,
е
д
.
и
з
м
.

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3

Ц
е
л
ь
П
р
о
г
р
а
м
м
ы
:
С
н
и
ж
е
н
и
е
н
е
г
а
т
и
в
н
о
г
о
в
о
з
д
е
й
с
т
в
и
я
н
а
о
к
р
у
ж
а
ю
щ
у
ю
с
р
е
д
у
о
т
х
о
д
о
в
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
а
и
п
о
т
р
е
б
л
е
н
и
я

1.

Р
а
з
р
а
б
о
т
к
е
п
р
о
е
к
т
а

с
а
н
и
т
а
р
н
о
-
з
а
щ
и
т
н
о
й
з
о
н
ы

к
л
а
д
б
и
щ
а

II
I-

IV

к
в
а
р
т
а
л

В
с
е
г
о
в

т
.
ч
.
:

М
Б

4
7

7
,5

4
7

7
,5

0
0

Н
а
л
и
ч
и
е

н
а
д
л
е
ж
а
щ
и

м
о
б
р
а
з
о
м

о
ф
о
р
м
л
е
н
ы

ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
е

в
,

ш
т
.

1
-

-

О
т
д
е
л

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

2
.

Р
а
з
р
а
б
о
т
к
а
п
р
о
е
к
т
н
о
-

с
м
е
т
н
о
й
д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и
п
о

л
и
к
в
и
д
а
ц
и
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в

н
а
к
о
п
л
е
н
н
о
г
о
в
р
е
д
а

о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
й
с
р
е
д
е

(
н
а
к
о
п
л
е
н
н
о
г
о

э
к
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о
у
щ
е
р
б
а
)
в

н
.
н
.
Х
а
р
л
о
в
к
а
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

I-
IV

к
в
а
р
т
а
л

В
с
е
г
о
в

т
.
ч
:

М
Б

О
Б

7
8

3
5

,9
1

4
8

3
9

1
,7

9
5

7
4

7
4

4
4

,1
1

9
0

6
0

7
8

3
5

,9
1

4
8

3
9

1
,7

9
5

7
4

7
4

4
4

,1
1

9
0

6

0

Н
а
л
и
ч
и
е

н
а
д
л
е
ж
а
щ
и

м
о
б
р
а
з
о
м

о
ф
о
р
м
л
е
н
н

ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
е

в
,

ш
т
.

-
1

-

О
т
д
е
л

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а



3
.

У
т
и
л
и
з
а
ц
и
я

н
е
ф
т
е
п
р
о
д
у
к
т
о
в
,

м
е
т
а
л
л
и
ч
е
с
к
и
х
о
т
х
о
д
о
в
,

р
а
з
м
е
щ
е
н
н
ы
х
в
г
р
а
н
и
ц
а
х

в
о
д
о
о
х
р
а
н
н
о
й
з
о
н
ы

р
.
Х
а
р
л
о
в
к
а

I-IV

к
в
а
р
т
а
л

В
с
е
г
о
в

т
.

ч
.
:

М
Б

1
0

0
,0

*

1
0

0
,0

*

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

о
б
ъ
е
к
т
о
в
,
в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
о
т
о
р
ы
х

п
р
о
в
е
д
е
н
ы

р
а
б
о
т
ы
,

е
д
.

1
-

-

О
т
д
е
л

и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

И
т
о
г
о
п
о
П
р
о
г
р
а
м
м
е
:

В
с
е
г
о
,

в
т
.
ч
:

М
Б

О
Б

8
4

1
3

,4
1

4
8

9
6

9
,2

9
5

7
4

7
4

4
4

,1
1

9
0

6

5
7

7
,5

5
7

7
,5

7
8

3
5

,9
1

4
8

3
9

1
,7

9
5

7
4

7
4

4
4

,1
1

9
0

6

0

с
в
ч
а
с
т
и
с
о
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
с
р
е
д
с
т
в
о
б
л
а
с
т
н
о
г
о
б
ю
д
ж
е
т
а



Приложение № 2

к постановлению админисирации Ловозерского района от

JL/0JL 2022 года № £У- -ПГ

Обоснование ресурсного обеспечения

Ведомственной целевой программы муниципального образования

Ловозерский район «Охрана окружающей среды» на 2021 -2023 годы

Источникифинансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации

Программы , тыс. руб.

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

Всего по Программе: 8413,4148 577,5 7835,9148 0

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования Ловозерский район 969,29574 577,5 391,79574 0

средств областного бюджета 7444,11906 - 7444,11906 -

средств федерального бюджета - - -
-

внебюджетных средств - - -
-


